[image: image1.png]

Администрация
Сметанинского  сельского поселения

Смоленского района Смоленской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 09 января 2017 года
                    № 03
Об охране линий и сооружений связи

на территории муниципального образования

Сметанинского сельского поселения

Смоленского района Смоленской области

Руководствуясь «Правилами охраны линий и сооружений связи РФ», утвержденными Постановлением Правительства РФ от 09.06.1995г. № 578, Правилами производства земляных работ на территории Смоленской области, утвержденными распоряжением зам.главы администрации Смоленской области № 248-Р от 21.06.1995г., в целях предотвращения повреждений междугородных линий связи и других подземных коммуникаций, уделяя особое внимание охране кабельных линий ВОЛП,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Не выдавать разрешения на отвод земли под различные строительства, фермерские хозяйства, индивидуальное строительство, садовые участки, огороды, постройку сараев, гаражей, бань, колодцев, погребов и других строений без согласования с АО «НСН» г.Смоленск  по адресу: 214014 г.Смоленск, ул,Твардовского 6а.

Телефон 8-910-710-19-44 Старостенков Алексей Юрьевич
2.Руководителям учреждений и организаций, физическим лицам ,фермерам, председателям садоводческо- огородных товариществ, в ведении которых находятся земельные участки ,проведение любых земляных и изыскательных работ( за исключением  вспашки или перекопки грунта не глубже 0,3 м.) в охранной зоне линий связи без согласования владельцем коммуникаций ЗАПРЕЩАЕТСЯ!
4.Выделение земельных участков, по которым проходят линии связи АО «НСН» г.Смоленска в следующих населенных пунктах: д.Сметанино, д.Савенки, д.Архиповка, д.Тверитино, д.Лосево, д.Светицы, д.Зеньково ,д.Тишино,  осуществляется   только после предварительного согласования с АО «НСН» г.Смоленска.
5.Проведение земляных работ на земельных участках разрешается только по согласованной в установленном порядке проектно- технической документации.

6.Юридическим и физическим лицам, имеющим землеройные механизмы:

6.1.Предоставление своей землеройной техники в аренду другим юридическим и физическим лицам рекомендую только при наличии у них оформленной установленным порядком технической документации на выполнение земляных работ.

7.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования
Сметанинского сельского поселения
Смоленского района Смоленской области                              О.О.Харченко